COPIA

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

> " i e
O
A \"éﬁilﬁﬁg’ 3

Codice ente Protocollo n.

10081 A63

DELIBERAZIONE N. 380
in data: 31.12.2009
Soggetta invio capigruppo |Xj

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE

L’anno duemilanove addi trentuno del mese di dicembre alle ore 14,30 nell’ufficio
Segreteria, previa avvisi informali, sono stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta
Comunale.

All'appello risultano:

GIORDANO DOMENICO
D! FEO BIAGIO
D'ARIENZO FRANCO
LISTA LUIGI

PISAPIA SILVIA
FERRAZZANO PIETRO
PINTO DOMENICO

ST RN RN

Totale presenti 4
Totale assenti 3

Assiste 1l Segretario Comunale D.ssa Maria Antonietta Salatto 1l quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, i1 rag. Domenico Giordano nella sua
qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.



Delibera di G.C. n. 380 del 31.12.2009

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

Proposta n. 439 del 15.12.2009
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE

PARERI PREVENTIV]I

Ai sensi dell’art.49, comma ] del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si espnime parere favorevole in
ordine alla regolarita TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col

presente atto:

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE
SERVIZIO
f.to f.to
D.ssa Anna Caruso Rag. Lucio Esposito

Ad Iniziativadel: [ ] Sindaco
[ ] Assessore al ramo
[ ] Responsabile del Settore

Su impulso o documentazione istruttoria rimessa da: Resp. Servizio Politiche Sociali

VISTE le relazioni dell’Antenna Sociale del Piano di Zona — Ambito S/7 — competente per
territorio, sullo stato di bisogno di nuclei familian residenti nel territorio del Comune di Casal
Velino, ai fini della concessione di contributi assistenziali straordinari da destinare ad integrazione
degli esigui redditi familiari o a fronteggiare particolani situaziomi di emergenza che hanno
determinato squilibrio alle condizioni socio - economiche (precarie condizioni di salute, stato di
involontaria disoccupazione, lutti etc...)

CONSIDERATO che i nuclei familian di che trattasi versano effettivamente in condizioni socio-
economiche disagiate in quanto;

- titolari di reddito familiare inferiore ai limiti fissati dal 2° comma dell’art. 12 del vigente
Regolamento per la concessione di sussidi, contnbuti, etc, giusta attestazioni 1SEE rilasciate ai sensi
del D.Lgs 31.03.1998 n. 109 e s.m.i. allegate alle istanze;

- per gravi situazioni venutesi a creare a seguito di evento straordinario che ha determinato
squilibrio nella normale gestione del nucleo tamiliare (malattia, lutto, disoccupazione etc..)

- farmiglie monoparentali con presenza di figli minori a carico;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, ecc, previsto
dall’art. 12 della legge 241/90, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 32 dell’[1.05.1994,
art. 11 e segg.



VISTO, inoltre, 11 Regolamento per I’erogazione dei servizi sociali approvato dal Coordinamento
istituzionale del Piano di Zona con delibera n.6 del 2.12.2003 e ratificato con atto di G.C. del
Comune capofila n.1 del 13.1.2004;

INDIVIDUATE, sulla scorta, delle indicazioni delia Legge 328/2000 le tipologie di intervento in
relazione alle molteplici connotazioni del disagio sociale ed economico presenti sul territorio
comunale riferibili a varie fasce di eta e varie categorie sociah deboly;

PRESO ATTO delle risorse disponibili da questo Ente ¢ nel quadro degli interventi nferiti al
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2009;

PRESO ATTO che sulla presente proposta vengono acquisiti t pareri ex Art. 49 D.Lgs. n.
267/2000;

PROPONE (adeliberato)

Di erogare, per i motivi dedotti in premessa, nel quadro degli interventi di contrasto alla poverta
predisposti da questo Ente ¢ dal Piano di Zona — Ambito S/7, in materia di prestazioni sociali ex L.
328/2000, a favore del sottoelencato cittadino indigente, il cui nucleo familiare versa in situazione
di grave disagio socio-economico e con presenza di n.5 figli minori a carico, il contributo
assistenziale straordinario nella misura a fianco indicata

NOMINATIVO ISEL: CONTRIBUTO

1. OLIVA Carmine, nato a Casal Velino il 5.10.1956 €.717,81 €. 400,00
Res.te in Via belevedere della Fraz. Acquavella

Di destinare la complessiva spesa di €. 400,00 di cui all’allegato elenco all’intervento 1100105 —
cap. 1- del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria
disponibilitd dando mandato al competente Ufficio Ragioneria comunale per la liquidazione dei
contributi concessi senza adozione di ulteriore separato atto.



Delibera di G.C. n. 380 del 31.12.2009
LA GIUNTA COMUNALE
ACQUISITA la proposta che precede con acclusi pareri ex. Art. 49 D.Lgs n. 267/2000;
NON ACQUISITE osservazioni in merito;
CON VOTI unanimi espressi come per legge;
DELIBERA
1. Recepirsi integralmente la proposta che precede la quale forma parte integrante del
dispositivo.
2. Rimettere, per I’esecuzione, copia del presente provvedimento a:
o Settore 1 - Ufficio: Politiche Sociali,

e Settore Il - Ufficio: Ragioneria;

Con separata votazione, ad esito unanime, resa nei modi e termini di legge la presente deliberazione
¢ dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000.



Delibera di G.C. n. 380 del 31.12.2009
Letto, approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to rag. Domenico Giordano F.to D.ssa Maria Antonietta Salatto

Pubb]icum all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.

Trasmessa in copia ai capigruppo {elenco n. ............ prot. n. /[Jgg }
Ol'rasmessa in copia alla Prefetlura (proL. 0. ...ocvvvvvevneene, )
PSRRI

Addi, 0¥ 04 -2040 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to D.ssa Anna Caruso

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

ADDI', O -04 - 2040 . fﬁ’&LJRE%PONSABILE AA.GG.
At ﬁfgj, \‘V .5sa Apna Caruso
f]"ij .ﬁﬁ Fg.a FTS

[J Sicertilica che la suestesa deliberazione, non soggelia al controllo preventivo di legittimita,

0O e stata pubblicata nelle [orme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 pgiorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimitd o competenza, per cui la stessa é divenula ESECUTIVA ai sensi
del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

& divenuta ESECUTIVA il giomo £ Z -01- 20 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’arl. 134 comma 4 D Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE D1
SERVIZIO

f.to D.ssa Anna Caruso

TRASMESSO PER L’ESECUZIONE A :

e SETTORE..............Lecccoeeeen. . UFFICIO......AA.GG.....cccu....e
o SETTORE............... I............. UFFICIO...... Ragioneria..............
e SETTORE......... R ) 0 T {6 8 TR

e SETTORE........coviviiiiiiiiiinninnnn. UFFICIO....cciiiiiircnieiiiiiiiianns



